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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN 12209:2024) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 33 „Doors, windows, shutters, 
building hardware and curtain walling“, mille sekretariaati haldab AFNOR. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2025. a juuniks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2026. a septembriks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et dokumendi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN ei 
vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

See dokument asendab standardit EN 12209:2016. 

Standard EN 12209:2024 sisaldab järgmisi olulisi tehnilisi muudatusi võrreldes standardiga  
EN 12209:2016: 

— sissejuhatus on eemaldatud; 

— peatükk 4 on muudetud nõuetest omadusteks; 

— joonised on täpsustatud; 

— kestvusklassid on muudetud läviväärtustest vahemikeks; 

— lisatud on keskkonnaklass B; 

— lisa A on lisatud jaotistesse 4.5, 5.8 ja 6.2.4; 

— eelmine lisa B on nüüd muudetud uueks lisaks A; 

— eelmine lisa C on nüüd muudetud uueks lisaks B; 

— lisa ZA ja peatükk 6 on eemaldatud; 

— peatükk 7 on nüüd peatükk 6; 

— peatükk 8 on nüüd peatükk 7; 

— muudatused 2014. aasta väljaandelt 2016. aasta väljaandele, mis on seotud oluliste omadustega: 

— järgnevad peatükid nummerdati ümber ilma toimivust muutmata: 

— isesulguvuse võime muudeti Isesulguvuseks – võime sulgeda uks ja hoida seda suletud olekus; 

— iselukusti kaldkeele vastujõu numeratsioon on 5.1.2 asemel 4.1.3; 

— Sulgemisjõu numeratsioon on 5.4.2 asemel 4.4.2 Ukse sulgemisjõud; 

— Isesulgumise toime vastupidavus muudeti sätteks Isesulgumise vastupidavus vananemise ja 
lagunemise vastu: 

— Iselukustumisvõime kestvuse numeratsioon on 5.3.1 asemel 4.3.1; 

— Võime hoida ust suletud asendis ja mitte soodustada tule levikut on muudetud sätteks 
Jätkusuutlikkus kasutamiseks tuletõkke- ja/või suitsutõkkeuksekomplektis; 

— Sobivus kasutamiseks tule-/suitsuustel, jaotis 5.5 muudeti jaotiseks 4.5 Jätkusuutlikkus 
tuletõkke- ja/või suitsutõkkeuksekomplektis kasutamiseks; 

— Ohtlike ainete kontroll muudeti Ohtlikeks aineteks; 

— Ohtlike ainete jaotise numeratsioon 5.1.1 muudeti 4.1.2. 

Igasugune tagasiside ja küsimused selle dokumendi kohta tuleks suunata dokumendi kasutaja rahvuslikule 
standardimisorganisatsioonile. Täielik loetelu nende organisatsioonide kohta on leitav CEN-i veebilehel. 

See dokum
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CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, Horvaatia, 
Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, 
Prantsusmaa, Põhja-Makedoonia Vabariik, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Serbia, Slovakkia, Sloveenia, 
Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 
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SISSEJUHATUS 

Toodete kavandatud kasutus vastavalt sellele dokumendile on 

a) hoonete ustel; 

b) tule- ja suitsusektsioonide ustel, mis on varustatud uksesulgemisseadmetega, et võimaldada selliste 
uste usaldusväärne sulgumine ja saavutada seeläbi nende uste isesulgumine tulekahju korral; 

c) suletud tuletõkkeustel, et tagada uksekoostu tulepüsivuseks vajalik terviklikkus. 

See standard on üks Euroopa standardsarjast, mis on pühendatud akna- ja uksetarvikute toodetele. 

Saadaval on samuti Euroopa standardid mehaaniliselt toimivatele mitmepunktilukukorpustele (EN 15685) 
ja elektromehaaniliselt juhitavatele lukukorpustele ja vasturaudadele (EN 14864). 

Sellesse standardisse lisatud toimivustestid loetakse reprodutseeritavateks ja sellisena annavad 
järjepideva ja objektiivse hinnangu nende toodete toimivuse kohta kõigis CEN-i liikmesmaades. 
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1 KÄSITLUSALA 

See dokument spetsifitseerib mehaaniliste lukukorpuste ja nende vasturaudade tooteomadused ja 
katsemeetodid. 

See dokument hõlmab mehaanilised lukukorpused ja nende vasturauad, mis on kas tervikuna ühe tootja 
toodetud ja turule viidud või enam kui ühe tootja toodetud või enam kui ühe tootja toodetud koostisosadest 
kokku pandud ja mis on kavandatud koos kasutamiseks. 

See dokument ei hõlma hinnangut toote osa kohta spetsiifiliste tuletõkke- ja/või 
suitsutõkkeuksekomplektide tulepüsivusse. 

See dokument ei ole rakendatav mehaanilistele/elektromehaanilistele, silindrilistele lukukorpustele, 
käepidemetele, akende lukkudele, tabalukkudele, seifilukkudele, mööblilukkudele või vanglalukkudele. 

See dokument ei määratle mehaaniliselt toimivaid mitmepunktilukukorpuseid ja nende vasturaudu, mis 
on määratletud standardis EN 15685.  

2 NORMIVIITED 

Allpool nimetatud dokumentidele on tekstis viidatud selliselt, et nende sisu kujutab endast kas osaliselt või 
tervenisti selle dokumendi nõudeid. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud väljaanne. 
Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike muudatustega. 

EN 1303. Building hardware — Cylinders for locks — Requirements and test methods 

EN 1634-1. Fire resistance and smoke control tests for door and shutter assemblies, openable windows 
and elements of building hardware — Part 1: Fire resistance test for door and shutter assemblies and 
openable windows 

EN 1634-2. Fire resistance and smoke control tests for door, shutter and openable window assemblies and 
elements of building hardware — Part 2: Fire resistance characterisation test for elements of building 
hardware 

EN 1634-3. Fire resistance and smoke control tests for door and shutter assemblies, openable windows 
and elements of building hardware — Part 3: Smoke control test for door and shutter assemblies 

EN 1670:2007. Building hardware — Corrosion resistance — Requirements and test methods 

EN 16035. Hardware performance sheet (HPS) — Identification and summary of test evidence to facilitate 
the inter-changeability of building hardware for application to fire resisting and/or smoke control doorsets 
and/or openable windows 

ISO 10899. High-speed steel two-flute twist drills — Technical specifications 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED, SÜMBOLID JA LÜHENDID 

3.1 Terminid ja määratlused 

Dokumendi rakendamisel kasutatakse allpool esitatud termineid ja määratlusi. 

ISO ja IEC hoiavad standardimisel kasutamiseks olevaid terminoloogiaandmebaase järgmistel aadressidel: 

— ISO veebipõhine lugemisplatvorm: kättesaadav veebilehelt https://www.iso.org/obp/; 

— IEC Electropedia: kättesaadav veebilehelt https://www.electropedia.org/. 

See dokum
ent on EVS-i poolt loodud eelvaade

https://www.iso.org/obp/
https://www.electropedia.org/
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